Notulæ marginales.

(27) Pajaz tes prior, quintus rex, ann. 1373.

ἡ μεταπέμπτον R. κτ in c.

rum : proinde fugientes facile indispcebantur. Si Græcis fides habenda est, dicemus ea quæ modo tradidimus, isto pacto contigisse. Turcorum autem alia super his est sententia. Nam perhibent, istam victoriam non ascribendam esse Pajaziti, verum Amurati, cujus ductu prælium istud sit factum ; eademque victoria evenerit (28), cum ipse Eleazarum Triballorum ducem in ea pugna trucidaverit. Turci in hunc modum, quantum ad istud prælium attinet, sentiunt. At ego conjecturam facere nequeo, quomodo in acie, brevi admodum tempore interjecto, fratrem necaverit, et deinde in prælium illico redierit. Præterea dubito, quomodo Triballus arripuerit hastam, regemque nisus sit perdere, nullo prohibente. Verum cuiuslibet suum sit hac de re liberum iudicium. Postquam Pajazites regni gubernacula suscepit, victoriamque illustrem devictis hostibus est adeptus, nec paucis interim suorum amissis insuper Triballorum ducem in acie peremit, non eorum se corrumpendum dedit, verum prædabundus universam peragravit Triballorum regionem. Captisque mancipiis plurimis, regno suo eam formam induxit, quæ sibi optima et commodissima videbatur. Græcos sibi fœdere iunxit. Pace cum Macedonia ducibus iuncta, in Scopiorum urbem coloniam duxit, deductis eo plurimis ab Europa Asiaque Turcis, cum uxoribus et liberis. Hoc autem ideo facere aggressus est, ut hinc profectus, res Illyricorum agere et ferre tuto posset. Incursionem fecit in Illyriorum regionem, captaque oppidula penitus diripuit. Exercitum misit in Albanorum regionem maritimam, versus Ionium, et Epidaurum finitimam,

prædasque ex ea egit. Græci sequebantur armati, quocumque exercitum ipse movisset ; excepto Emmanuele, Joannis Græcorum regis filio, necnon Joanne senioris Andronici filio. His enim cum ferrentur aceto eorum oculos percussisset, dum victum præbuit Byzantius rex.

32 Qui cum cognovissent tandem oculos melius habere, colloquentes inter sese, et cum uxore adiutantibus et aliis graviter, aufugerunt in Galatiæ urbem, quæ Pera dicitur, e regione Byzantii sitam. Hinc perrexerunt ad regem Pajazitem, orantes auxilium, quo muniti in suam possent redire urbem, avitumque recuperare regnum. At cum in conspectum regis venisset, ferunt eum talem exorsum esse orationem : Me quidem, o rex, tam gravi calamitate percussus cum meliori fortunæ Deoque, qui omnia videt, commendarim, melius nunc quam fortunæ meæ patiantur, habeo. Præterea Deus gratiam mihi retulit laud invidiam. Nam cum visum mihi totum pene ademerit, reliquit tamen ut parum cernam ; pollicereturque regnum, fasque est ut regnum quod jure ad me pertinet, mihi restituatur. Hoc autem regnum nostrum, si me audieris, in posterum experiere ad omnia tibi obse-